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II Posiedzenie w dniu 21 maja 2024 r. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 radnych. 

Obecni: 

1. Tomasz Pieniek 

2. Maciej Kubik  

3. Leszek Micek  

4. Joanna Marut  

5. Robert Róg 

6. Maria Wiącek 

Tematyka posiedzenia: 

1. Analiza planowanych zadań inwestycyjnych realizowanych na terenie gminy. 

2. Sprawy różne. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Budżetowej – Tomasz Pieniek, powitał 

wszystkich zebranych.  

Analiza planowanych zadań inwestycyjnych realizowanych na terenie gminy. 

 Głos zabrała wójt gminy Elżbieta Wróbel. Chciała poddać pod dyskusję temat zadnia 

inwestycyjnego – budowy małej sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Hucinie. Sołectwo 

Hucina przeznaczyło 40 000 zł ze środków funduszu sołeckiego roku 2024 na opracowanie 

projektu zagospodarowania działki i projektu architektoniczno – budowlanego, niezbędnych do 

realizacji tej inwestycji oraz zobowiązało się przeznaczać środki z funduszu sołeckiego na 

realizację tego zadania w kolejnym roku. Nie ulega wątpliwości, że sala do zajęć sportowych 

przy szkole jest potrzebna, jednak należy „mierzyć siły na zamiary”. W najbliższym czasie 

należy podjąć decyzję dotyczące szczegółów budowy tej sali (jakiej ma być jej konstrukcja, 

jakiej ma mieć wymiary, ile ma być pomieszczeń np. na magazyn czy szatnie itp.).  

Wójt gminy przedstawiła też możliwości pozyskania środków na realizację 

przedmiotowej inwestycji. Od 20 marca do 29 maja br. Ministerstwo Sportu i Turystyki 

prowadzi nabór wniosków w ramach programu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej – 

„Sportowa Polska”. W programie tym możliwa do dofinansowania jest budowa 

pełnowymiarowej sali gimnastycznej (12m x 24m), a żeby złożyć wniosek konieczne jest 

posiadanie pozwolenia na budowę. Staranie się o dofinansowanie w ramach tego programu,  



w związku z wymaganiami i ograniczonym czasem naboru wniosków, nie jest możliwe w tym 

roku. Drugą możliwością pozyskania środków na przedmiotową inwestycję jest program 

budowy przyszkolnych hal sportowych „Olimpia”. W ramach tego programu, 

dofinansowaniem może być objęta budowa sali sportowej konstrukcji lekkiej z polem gry min. 

9m x 18m. Obecnie z dofinansowania z tego programu korzysta gmina Kolbuszowa i gmina 

Dzikowiec, budując hale sportowe w Przedborzu i Spiach. Ogłaszane są też nabory w ramach 

innych programów, jednak gmina Niwiska jest często dyskwalifikowana od wzięcia w nich 

udziału, ze względu na posiadanie pełnowymiarowej sali sportowej na terenie gminy  

(w Przyłęku). Następnie wójt gminy przedstawiła i omówiła dwie wstępne koncepcję budowy 

sali, o której mowa.  

Rozpoczęto dyskusję. Zdaniem radnego Leszka Micka sala sportowa przy szkole jest 

potrzebna, w szczególności do przeprowadzania lekcji wychowania fizycznego. Zdecydowana 

większość mieszkańców Huciny jest „za” realizacją tego zadania. Następnie głos zabrał radny 

Robert Róg. W jego opinii mieszkańcy Huciny, podczas zebrania wiejskiego, na którym był 

obecny określili kierunek budowy przedmiotowej sali – ma być to sala o lekkiej konstrukcji. 

Członkowie Komisji dyskutowali o kwestiach trwałości i okresu użytkowania oraz kwestii 

ogrzewania takiej sali lekkiej konstrukcji, a także możliwości usytuowania jej na działce. 

Komisja uznała, że jeśli pojawi się szansa na pozyskanie dofinansowania w przedmiotowej 

sprawie, to należy o nie zabiegać, ażeby spełnić oczekiwania mieszkańców i jednocześnie nie 

zrujnować kosztowo gminy. 

Sprawy różne. 

Przybyły na posiedzenie Komisji Łukasz Stęga zapytał o wydatek zamieszczony  

w uchwale dotyczącej wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej podjętej na ostatniej sesji 

dotyczący zapłaty wynagrodzenia firmie Deloitte „za sukces” za odzyskany VAT w ubiegłym 

roku – od jakiej kwoty odzyskano VAT? Drugie pytanie dotyczyło realizacji inwestycji  

z Polskiego Ładu – kiedy nastąpi ich zakończenie? Na oba pytania odpowiedzi udzieliła wójt 

gminy Elżbieta Wróbel. W ubiegłym roku VAT został odzyskany od kwoty 1 200 000 zł. 

Natomiast w kwestii inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – wniosek  

o zmianę zakresu zadania od stycznia nie został rozpatrzony. Z kolei inwestycja dotycząca 

infrastruktury drogowej współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład jest 

w realizacji. Następnie przewodniczący Komisji Tomasz Pieniek zadał pytanie odnośnie 

inwestycji realizowanej w trybie specustawy tj. „Rozbudowa drogi gminnej klasy dojazdowej 

- ul. Kasztanowa, od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 875 - ul. Mielecka do skrzyżowania 

z drogą gminną nr 104154R - ul. Ks. Jerzego Popiełuszki w miejscowości Kosowy” – czy nie 

będzie konieczności wypłaty odszkodowań dla mieszkańców? Wójt Elżbieta Wróbel 

odpowiedziała, że właściciele nieruchomości wzdłuż tej drogi (poza dwoma) przekazali część 



nieruchomości pod jej budowę. W związku z tym wypłata odszkodowania dotyczyć będzie 

jedynie właścicieli dwóch działek na długości tej drogi. 

Na tym posiedzenie zakończono. 
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